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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

با ریزش  بورس نقدینگی از آن خارج می شود؟ 

شــرکت بورس انرژی ایران با هدف ســاماندهی، پذیرش، نظارت و 
تســهیل انجام معاملات حامل های انــرژی و اوراق بهادار مبتنی بر 
 حامل های انرژی، فراهم آوردن دسترسی غیر تبعیض آمیز و منصفانه 
اعضاء به بسترهای معاملاتی، همکاری و هماهنگی با  نهادهای مالی، 
شــرکت ها، ســازمان ها و نهادهای متولی بازارهای انرژی از جمله 
وزارتخانه های نفت، نیرو و صنعت و معدن و  تجارت و شرکت های ملی 
نفت ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، ملی صنایع 
پتروشیمی، توانیر، مدیریت شــبکه  برق ایران، مدیریت منابع آب 
ایران و سازمان حفاظت محیط زیست و همچنین انجام سایر وظایف 
محوله در اساسنامه شــرکت، در   ۱۷ تیرماه ۱۳۹۱ با مجوز شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار به عنوان چهارمین بورس رسمی کشور به 
صورت شرکت سهامی  عام تاسیس شده و تحت نظارت سازمان بورس 
و اوراق بهادار فعالیت می کند. به گزارش اقتصادسرآمد، یک تحلیلگر 
اقتصادی ضمن بیان اینکه تزریق منابع صندوق توسعه ملی به بورس 
فساد و رانت ایجاد می کند، گفت: با ریزش های بورس، نقدینگی جذب 
شده به آن خارج نمی شود زیرا خرید سهام به معنای فروش سهام از 
سمت فرد دیگری است و کسی که بخواهد سهام خود را از بازار خارج 
کند باید به فرد دیگری بفروشد بنابراین، به همان میزانی که با فروش 
سهام نقدینگی از بازار خارجی می شود با خرید آن به همان میزان هم 
نقدینگی وارد بازار می شود.میثم هاشم خانی درباره حمایت دولت از 
بازار سهام، اظهار کرد: منطقی نیست که دولت اقدامی انجام دهد تا 
قیمت سهام ها مستمر روند صعودی طی کند زیرا با این اقدام افرادی 
که سرمایه بیشتری در این بازار دارند، ســود بیشتری و افراد دارای 
سرمایه خردتر منافع کمتری می برند. همچنین، برداشت از صندوق 
توسعه ملی یا اختصاص هر پولی از بیت المال برای حمایت از بورس 
نه تنها نمی تواند به رشد مستمر بورس منجر شود بلکه، منصفانه هم 

نیست. 
وی تزریق منابع صندوق توسعه ملی به بورس بر رشد بازار دارای تاثیر 
کوتاه مدت دانســت و گفت: پس از تخصیص منابع صندوق توسعه 
ملی به بورس، افرادی تعیین می شوند تا سهام یکسری از شرکت ها 
را خریداری کنند و اینکه چه زمانی این سهام ها را بخرند یا بفروشند، 
منجر می شود تا رانت اطلاعاتی شکل بگیرد که از این بعد هم اقدام 

مثبتی نیست و فساد و رانت ایجاد می کند. 
به گفته هاشم خانی، در شرایطی که کشــورها از نظر منابع مالی با 
محدودیت روبرو هستند، تزریق منابع صندوق توسعه ملی به بورس 
فسادزاست و بانک ها حق ورود به سرمایه گذاری های پرریسک ندارند 
زیرا، نمی توانند پول سپرده گذاران خود را بازگردانند بنابراین، ورود 

بانک ها به بورس برای تقویت بازار تاثیرگذار و درست نیست.  
وی در ادامه با اشاره به بازارگردانی، فروش اوراق تبعی و سهام خزانه، 
تصریح کرد: در دنیا این سیاست ها جزو حمایت های اثربخش و مفید 
از بازار سهام هستند. اوراق تبعی به کاهش ریسک ها در بازار سرمایه 
کمک می کند به  نحوی که دارنده ســهام یک شــرکتی می تواند با 
پرداخت مبلغ ناچیزی، اختیار خرید و فروش ســهام خود را بخرد 
که اوراق تبعی هم از این جهت قیمت ســهام را بیمه می کند و هم 
از آنجا که رانتی در روند آن توزیع نمی شــود، اقدام مثبتی است اما 
باید شرایطی فراهم شــود تا حداکثر ۵۰ شرکت یا شرکت های مهم 
بورسی اوراق تبعی را منتشر کنند.این تحلیلگر اقتصادی معتقد است 
که جلوگیری از ایجاد صف خرید و فروش، یک اقدام موثر در تقویت 
بلندمدت بورس است زیرا، هم سهامداران عمده و هم سهامداران خرد 
می توانند از آن بهره ببرند. در بورس های دنیا، اجازه داده نمی شود تا 
در بازار سهام صف شکل بگیرد زیرا، سهامداران خرد به سادگی تحت 
تاثیر صف ها، هیجانی می شوند و رانت ایجاد می شود که برای حل آن 
در شرایط ایده آل باید قوانین مرتبط به دامنه نوسان و حجم مبنا حذف 
شود.هاشم خانی درباره چشم انداز بازار سرمایه در ماه های آینده، گفت: 
برآورد من این است که تا پایان امسال رشد شاخص بورس تقریبا به 
اندازه تورم خواهد بود به عبارت دیگــر، در آن زمان میانگین قیمت 

سهام با میانگین قیمت خدمات و کالاها برابری می کند.
به گفته این تحلیلگر اقتصادی رشــد قیمت ها در ســایر بازارهای 
اقتصادی ربطی به ریزش بورس و خروج نقدینگی از آن ندارد زیرا در 
زمان هایی که بورس رشد داشت هم سایر بازار افزایش قیمت داشتند. 
وقتی که در فروردین ماه شاخص بورس مثبت بود، قیمت دلار از ۱۶ 

هزار تومان به ۲۵ هزار تومان رسید.
هاشــم خانی ادامه داد: با ریزش های بورس، نقدینگی جذب شده به 
آن خارج نمی شود زیرا خرید سهام به معنای فروش سهام از سمت 
فرد دیگری است و کسی که بخواهد سهام خود از بازار خارج کند باید 
به فرد دیگری بفروشــد بنابراین، به همان میزانی که با فروش سهام 
نقدینگی از بازار خارجی می شــود با خرید آن بــه همان میزان هم 

نقدینگی وارد بازار سهام می شود.
وی در پایان سخنانش خاطرنشان کرد که افزایش قیمت ها در بازار 
خودرو را هم نمی توان با ریزش های بورس مرتبط دانست زیرا، خودرو 

در ماه های گذشته هم افزایش های چشمگیری داشته است.
در عین حال، یک کارشناس بازار ســرمایه دلایل عدم رونق بورس 
انرژی را تشریح کرد.فردین آقابزرگی درمورد اینکه بورس انرژی آنطور 
که باید و شــاید رونق ندارد، توضیح داد: دلایل عمده و موثر درمورد 
اینکه چرا بورس انرژی رونق ندارد،  شرکت های برق منطقه ای، توانیر 
و در بعد فراورده های نفتی، شرکت ملی نفت است. تا زمانی که ذهنیت  
این دو قطب بزرگ و فعال انرژی در کشور درمورد بورس انرژی به این 
شکل باشد و به اندازی کافی در این حوزه نقش آفرینی نکنند، بورس 

انرژی به میزان بورس و فرابورس رونق نخواهد داشت.

افزایش ۴۵۰۰ میلیارد ریالی سرمایه 
صندوق کارآفرینی امید

جلســه هیأت امناء صنــدوق کارآفرینی امید 
با حضور دکتر واعظی سرپرســت نهاد ریاست 
جمهوری، دکتر سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان 
و دیگر اعضای هیأت امناء و مدیر عامل و هیأت 
مدیره برگزار شــد.⠀به گزارش اقتصادسرآمد، 
در این جلســه گزارش عملکــرد و صورت های 
مالی منتهی به سال ۹8 صندوق ارائه و افزایش 
4۵۰۰ میلیارد ریالی سرمایه صندوق کارآفرینی 
امید تصویــب شــد.نوراله زاده در ادامه ضمن 
ارائه گزارشــی از عملکرد صندوق در طی سال 
های ۹۳ تــا ۹8 از رشــد ۱۰۷ درصدی در کل 
تسهیلات پرداختی، رشد ۶۲ درصدی در تعداد 
تســهیلات پرداختی خبر داد.وی با اشــاره به 
پرداخت تسهیلات اشتغال روســتایی از محل 
اعتبار تســهیلات اشــتغال پایدار روستائیان و 
عشایر اظهار داشــت: در سال گذشته ۱۱هزار و 
4۱۰ فقره تسهیلات اشتغال روستایی با اعتباری 
به مبلغ ۱۱۱۱۰ میلیارد ریال پرداخت شــد و 
در مجموع در ســال های ۹۳ تــا ۹8 پرداخت 
تسهیلات اشتغال روســتایی نسبت به سنوات 

گذشته با ۱۵4 درصد رشد همراه بوده است.

رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت 
کشور به ۰.۶- درصد

بر اساس محاسبات بانک مرکزی، رشد اقتصادی 
بدون نفت کشــور )به قیمت های ثابت ســال 
۱۳۹۰( در فصل اول سال ۱۳۹۹ به ۰.۶- درصد 
رســید. به گزارش اقتصادســرآمد، بر اســاس 
محاســبات مقدماتی و اولیه اداره حساب های 
اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی با نفت 
کشور به قیمت پایه و )به قیمت های ثابت سال 
۱۳۹۰( در سه ماهه اول سال ۱۳۹۹ نیز به عدد 
۱4۵۹.۶ هزار میلیارد ریال رســید که نسبت به 
رقم مشابه سال قبل به میزان ۲.8 درصد کاهش 
یافته است.علاقه مندان جهت مطالعه متن کامل 
این گــزارش می توانند از طریــق پایگاه اطلاع 
رسانی این بانک به نشــانی www.cbi.ir  به 
بخش آمارها و داده ها، حســاب های ملی ایران،  

حساب های ملی فصلی مراجعه کنند.

چراغ سبزEU به ایتالیا برای کمک 
۴۴میلیارد یورویی به شرکت های متضرر

رگولاتور نظارت بر رقابــت در اتحادیه اروپا روز 
پنج شــنبه با طرح دولت ایتالیا مبنی بر تامین 
مجدد سرمایه برای شــرکت های خسارت دیده 
از پاندمی کرونا به مبلغ 44میلیارد یورو موافقت 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، این طرح متشکل 
اســت از چهار اقدام شــامل ابزار تامین مجدد 
سرمایه به ویژه خرید سهام، ابزار سرمایه ترکیبی 
همچون اوراق قرضه قابل تبدیــل و تعویض با 
ســهام و همچنین بدهی درجــه دو؛ این ابزار 
برای شرکت هایی خواهد بود که در سال جاری 
با کاهش شــدید درآمدهای خود مواجه شــده 
اند.کمیســیون اروپا اعلام کرد کــه این طرح با 
شــروط این نهاد برای اعطای کمــک دولتی به 
شرکت های آسیب دیده از پاندمی کرونا از جمله 
منع پرداخت سود ســهام و پاداش و... مطابقت 
دارد. ایتالیا یکی از آســیب دیده ترین کشورها 
از کرونا محسوب می شــود و هم اکنون نزدیک 
به ۳۰۰ هزار مورد ابتلا و بالغ بر ۳۶ هزار و ۵۰۰ 

تلفات گزارش کرده است.

عرضه 12 بنگاه دیگر در بورس
رئیس سازمان خصوصی ســازی از آماده سازی 
ورود ۱۲ بنــگاه دیگــر از جمله ســه هلدینگ 
نیروگاهــی در بــورس خبــر داد.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد،علیرضا صالح با اشــاره به آماده 
ســازی شــرکت ها برای ورود به بازار سرمایه، 
اظهار داشت: تا پایان سال، هر ماه عرضه اولیه در 
بورس خواهیم داشت.رئیس سازمان خصوصی 
سازی افزود: ســازمان خصوصی سازی در یک 
سال گذشته سیاســت واگذاری شرکت ها را از 
طریق بورس در دســتور کار خود قــرار داده و 
همه تلاش خود را بــرای واگذاری از طریق بازار 
ســرمایه می کند.وی ادامه داد: علاوه بر ســهام 
شرکت های موجود در تابلوی بورس، ۱۲ بنگاه 
که سه هلدینگ نیروگاهی را در خود جای داده 
در حال آماده ســازی برای ورود به بازار سرمایه 
اســت.صالح گفت: ۳ شــرکت مجتمع صنعتی 
اسفراین، اپال پارسیان بنگان و عمران و مسکن 
سازان ایران، در مهر ماه پذیرش و کشف قیمت 

خواهند شد.

آمادگی صندوق توسعه ملی برای حمایت از بازار سرمایه
صندوق توسعه ملی آمادگی خود را جهت سپرده گذاری در صندوق تثبیت بازار سرمایه اعلام کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، صندوق توسعه ملی در راستای 
اجرای مفاد تکالیف قانونی و به منظور حمایت و تقویت بازار سرمایه آمادگی خود را جهت سپرده گذاری در صندوق تثبیت بازار سرمایه اعلام کرد.پیش 
از این »علی ربیعی« سخنگوی دولت، از تصمیم جدید جلسه ســتاد اقتصادی دولت در حمایت از بازار سرمایه با اختصاص یک درصد از دارایی صندوق 
توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه در جهت پایداری بورس خبر داده بود.در قانون رفع موانع تولید مصوب سال ۱۳۹4 برای پایداری بازار سرمایه 
 پیش بینی شده بود سالانه یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بورس اختصاص یابد، که سرانجام با پیگیری های دولت این مصوبه

 به اجرا درآمد.

گروه بانک، بیمه و بورس- با در نظر 
گرفتن سقوط ســنگین بازارهای 
مالی در ماه جــاری این تغییــر در پورتفوی 
سهامداران بزرگ می تواند بیش از پیش تاثیر 
 منفی داشته باشــد. در واقع مؤسسات تلاش 
می کنند برای محقق ســاختن هدف گذاری 
تخصیص دارایی خود در هر دوره ســه ماهه 
 پورتفوی خود را به شکل مناسب بچینند. این 
خروج پول یکی از چند ریســکی اســت که 
بورس های بین المللی در شرایط کنونی که پس 
از صعود سنگین روند نزولی را تجربه  کرده اند، 

به شمار می رود. 
 به گزارش اقتصادســرآمد، شــیوع ویروس 
کرونا را که در ماه های اخیــر توجه بازارهای 
جهانی را به خود مشغول و آثار ناگواری بر این 
بازارها تحمیل کرده نمونــه ای از رخدادهای 
غیرمنتظره است که می تواند آثار شدیدی را 

بر بازارهای مالی بر جای بگذارد.
کاهش ارزش شــاخص بورس های جهانی که 
گاهی تا یک سوم ارزش آن ها را شامل شده و 
همچنین کاهش ارزش بازار برخی شرکت های 
پذیرفته شده در بورس های جهانی که آن هم 
در برخی موارد تا ۶۰درصد ارزش بازاری سهام 
آن ها کاهش یافته، خود نشــان دهنده ابعاد 

بزرگ این رخداد است.
ویروس کرونا  و تعطیلی رخدادهایی از جمله 
مسابقات ورزشــی که جنبۀ شدید اقتصادی 
دارند موجب توقف در فعالیت های اقتصادی 
و گاهی آثار ناگواری در برخی صنایع از جمله 
گردشگری، حمل و نقل و هتلداری شده است؛ 
البته  در برخی از صنایع دیگــر نیز به تدریج 

آثار این ریسک آشکار می شود.از سوی دیگر 
تأثیرات این بحران بر مدیریت مالی شخصی 
خانوار و کسب و کارهای کوچک و گاهی بزرگ 
به نوعی اســت که با وارد آمدن خلل در ثبات 
جریانات درآمدی این شرکت ها، شاهد افزایش 
ریسک اعتباری کســب و کارها می شویم؛ تا 
جایی که در چند وقت اخیر برخی از مؤسسات 
رتبه بندی اعتباری مطرح دنیا ، تاثیر تأخیر در 
بازپرداخت اقساط برخی از وام ها را که به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا رخ داده است ، بر رتبه 
اعتباری موضوع رتبه بنــدی کاهش داده اند.

به گفته محسنی، شروع این بحران در کشور 
چین به تنهایی باعث شد تا آثار آن را در روند 
نزولی در بازارها از جمله کامودیتی ها شــاهد 

باشیم. از ســوی دیگر عدم توافق عربستان و 
روسیه در اجلاس اوپک پلاس و در نتیجه آن 
کاهش قیمت نفت خام ، ابتــدا تا ۳۰ دلار که 
برخی پیش بینی ها تــا پایین تر و حتی کمتر 
از ۲۰ دلار را برای شش ماه آینده دور از ذهن 
ندانسته اند، همه و همه نشــان از رخداد یک 
بحران مالی جدید در اقتصاد جهانی در ماه های 
آتی دارد.عبور از شرایط کنونی و دستیابی به 
جهش اقتصادی، نیازمنــد نوعی همدلی در 
میان آحاد جامعه و سیاست گذاران و استفاده 
از ظرفیت های داخلی و دانش نســل جوان و 

ابزارسازی و نهادسازی ها در این زمینه است.
بانک جی پی مورگان آمریکا پیش بینی کرد، 
صندوق های بازنشستگی و صندوق های منابع 

ملی کشورها در ســه ماه جاری ۲۰۰ میلیارد 
دلار پول خود را از بورس های بین المللی بیرون 

خواهند کشید.
بانک جی پی مورگان پیش بینی کرد: در ســه 
ماه جاری صندوق های ثروت ملی کشورها و 
صندوق های بازنشستگی برای متعادل کردن 
پورتفوی خود ۲۰۰ میلیارد دلار پول خود را از 

بورس های بین المللی بیرون می کشند.
این بانک مدعی است، اینگونه اقدامات می تواند 
بازارهای بورس بین المللی را تحت تاثیر قرار 
دهند. نیکلاس پانیگیرتزوغلو، کارشناس ارشد 
جی پی مورگان،   می گوید، این بدترین تغییر 
سه ماهه پورتفوی ســهامداران بزرگ از زمان 

آغاز شیوع ویروس کرونا تا کنون خواهد بود.
از جمله بزرگترین طرف هایی کــه به دنبال 
بیرون کشــیدن پــول خــود از بورس های 
بین المللــی هســتند، می توان بــه صندوق 
مســتمری آمریکا، صندوق ســرمایه گذاری 
مســتمری دولت ژاپن، و صندوق نفتی نروژ 
اشاره کرد.این کارشناس نفتی می گوید، با در 
نظر گرفتن سقوط سنگین بازارهای مالی در 
ماه جاری این تغییر در پورتفوی ســهامداران 
بزرگ می تواند بیش از پیش تاثیر منفی داشته 
باشد. در واقع مؤسسات تلاش می کنند برای 
محقق ساختن هدف گذاری تخصیص دارایی 
خود در هر دوره سه ماهه پورتفوی خود را به 

شکل مناسب بچینند.
این خروج پول یکی از چند ریسکی است که 
بورس های بین المللی در شرایط کنونی که پس 
از صعود سنگین روند نزولی را تجربه کرده اند، 

به شمار می رود.

احتمال خروج 2۰۰ میلیارد دلار پول از بورس های جهان ؛»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

بورس جهان زمین می خورد؟

شــهردار کلانشــهر اراک از 
پرداخــت بدهی هــای ایــن 
شــهرداری به بانک شــهر طی یک ماه 
آینــده خبــر داد و افــزود امیدواریم با 
تحقق این مهــم بتوانیم بیش از پیش از 
ظرفیت های ایــن بانک درتحقق اهداف 
مدیریت شهری استفاده کنیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدکریم شفیعی با 
اشــاره به بیش از یک دهه فعالیت بانک 
شهر در شبکه بانکی کشور و حمایت های 
بی دریغ آن از توســعه و آبادانی شهرها 
افزود: این بانک همواره توانســته منابع 
مورد نیــاز شــهرداری ها در حوزه های 
عمــران و حمل و نقل درون شــهری را 
تامین کنــد.وی با بیــان اینکه مدیران 
بانک شهر شــناخت کامل و جامعی از 
دغدغه ها و نیازهای مدیران شــهری و 
شهروندان دارند تصریح کرد: این شناخت 
باعث تسهیل در ارائه خدمات به تمامی 
اقشــار جامعه و افزایش محبوبیت این 
باعث شده است.شهردار کلانشهر اراک 
گفت: بانک شهر در ســالی که مدیران 
ارشد شهری به واســطه شیوع ویروس 
کرونا با مشکلات متعددی روبرو و رکود 
اقتصادی بزرگی برای کلانشــهر حاکم 
شده است توانســته با حمایت های خود 
از مشکلات آنان بکاهد.شفیعی در ادامه 
از پرداخت بدهی های این شهرداری به 
بانک شهر خبر داد و گفت این بدهی ها 
مربوط به انتشار اوراق مشارکت است که 
می بایست در ۹۵ تسویه می گردید اما به 
 دلیل مشکلات مالی موجود در شهرداری 

ممکن نشد.

در راستای توســعه همکاری 
های بانک پارسیان با واحدهای 
تولیدی، مدیرعامل و دیگر مدیران بانک 
پارسیان همزمان با سالروز تاسیس این 
بانک از شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران 
دیدن کردند.به گزار اقتصادســرآمد، در 
راســتای توســعه همکاری های بانک 
پارسیان با واحدهای تولیدی، مدیرعامل 
و دیگر مدیران بانک پارســیان همزمان 
با سالروز تاســیس این بانک از شرکت 

تعمیرات نیروگاهی ایران دیدن کردند.
بانک پارسیان که پیش از این با پرداخت 
تسهیلات به کسب و کارهای متضرر از 
ویروس کرونــا و اختصاص بخش عمده 
ای از منابع خود به بنگاه های تولیدی و 
طرح های زیربنایی کشور در مسیر بهبود 
اوضاع اقتصادی قدم برداشته، همچنان 
با تامین مالی و صدور ضمانت نامه های 
بانکی قصد دارد به جهش تولید در این 
حوزه و تحقق شعارهای اقتصاد مقاومتی 
کمک کند.بدون شــک جهش تولید و 
کاهش وابستگی به خارج بدون حمایت 
های مالی نظــام بانکــی و بانک هایی 
همچون پارســیان و تلاش ســازندگان 
تجهیزات داخلی و شرکت هایی همچون 
شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران ممکن 

نیست.
بر این اســاس تفاهم نامه ای میان بانک 
پارسیان و شــرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران منعقد شــده و قرار به تامین مالی 
4۰۰ میلیــارد ریال و صــدور ضمانت 
 نامه به ارزش یــک هزار میلیــار ریال 

شده است.

معــاون مالی بانــک صادرات 
ایران گفت: تمام وجوه حاصل 
از فروش سهام شرکت گروه مالی سپهر 
صادرات »وســپهر«، صــرف کنترل و 
توسعه بازار سهام می شــود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، احمد فاضلــی با بیان 
این مطلب اظهار کــرد: در عرضه اولیه 
شرکت گروه مالی سپهر صادرات ایران، 
۲۰ درصد معادل ۶ میلیارد سهم از سهام 
این شرکت به عموم فعالان بازار سرمایه 
و صندوق هــای ســرمایه گذاری عرضه 
خواهد شــد و هیچ مبلغی از این وجوه 
به بانک صادرات ایران برنمی گردد بلکه 
تمام وجوه حاصل از این عرضه در خود 
شرکت باقی می ماند و برای کنترل بازار 
استفاده خواهد شــد.فاضلی افزود: نگاه 
تک بعدی در بازار ســرمایه به شکست 
منجر می شود. پیشرفت مجموعه بانک 
در گرو پیشــرفت و رونق مجموعه بازار 
سرمایه است بنابراین سعی داریم علاوه 
بر حمایت جدی و مؤثر از سهام مجموعه 
بانک صادرات ایران، وجوه حاصل از این 
عرضه اولیه را صــرف تعادل و رونق بازار 
ســهام کنیم.معاون مالی بانک صادرات 
ایران با اشــاره بــه بازارگردانی متفاوت 
سهام شرکت گروه مالی سپهر صادرات 
گفت: در نظــر داریم بــه صورتی کاملًا 
متفاوت از سایر بازارگردان ها و به صورت 
کاملًا عملی و با قدرت وارد بازار شــویم. 
تعداد قابل توجهی ســهم نیز در اختیار 
بازارگــردان قرار خواهــد گرفت که در 
موقعیت های مناسب، بازار سهام شرکت 

را کنترل کند.

بازوی بخــش خصوصــی بانک 
جهانی اعــلام کرد کــه منطقه 
آســیا اقیانوســیه به دلیل افزایش وام های 
مشــکوک الوصول بر اثر انحلال روزافزون 
شــرکت ها متاثر از پاندمی کرونا،در معرض 
خطر بحــران مالی قــرار دارد.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، »آلفونسو گارسیا مورا« نایب 
رییس واحد آســیا اقیانوسیه موسسه مالی 
بین المللی )IFC(  تاکید کــرد که انتظار 
می رود نرخ ورشکســتگی در این منطقه با 
افزایش ۳۰درصدی مواجه شــود.به گفته 
وی، در حالیکه بســیاری از شرکت ها برای 
بازپرداخت بدهی خود مشــمول استمهال 
شــده اند، بســیاری از بانک هــای مرکزی 
موسسات مالی را ملزم نکرده اند که به طور 
مستمر توانایی شرکت ها را برای بازپرداخت 
بدهی های خود زیرنظر داشته باشند و این 
موضوع »بســیار خطرناک« است.وی ادامه 
داد: اتفاقی که می تواند رخ دهد این است که 
زمانی که بانک ها بعد از ۶ یا ۱۲ ماه به صورت 
مالی خود مراجعه می کنند، متوجه می شوند 
که نسبت وام های مشکوک الوصول آنها دو 
درصد نیست بلکه ۲۰ درصد است؛ به همین 
دلیل نگران عواقب بحران هســتم. مشخصا 
موضوع با یک بحران بهداشتی شروع شد و 
ما وارد یک بحران اقتصادی شدیم و ممکن 
اســت کار به یک بحران مالی ختم شــود.
براساس اظهارات گارســیا مورا و با ارجاع به 
تحلیل صورت گرفته توسط بانک جهانی و 
بانک تسویه حساب های بین المللی، حدود 
۵۰درصد از شرکت ها برای بازپرداخت بدهی 
خود در ســال آینده درآمد کافی نخواهند 

داشت.

پرداخت بدهی شهرداری 
اراک به بانک شهر 

پشتیبانی بانک پارسیان از 
طرح های زیربنایی و مولد

بازارگردانی متفاوت 
»وسپهر« در حمایت از بازار

هشداربانک جهانی مبنی 
بر»بحران مالی«آسیا-اقیانوسیه

برگزیده بانک ها


